Nivernorum genere quidem Man-
tuani, qui filiam successoris Cluij
in matrimonio habebat, eumque
pontem & publicè utilem & sibi
familiæque suæ commodissimum
propter Palatum suum ponti vici-
num fore sentiebat. Post mortem
autem Henrici tertij clementissimi
naturâ Regis Henricus quartus suc-
cessor eum ad initium insulæ perfi-
ci curauit, parsque illius pontis
quinque fornices habet, indeque
continuato opere ad vicum Divi
Germani Autissiodorensis perduxit
ab extrema insula. Itaque sunt in
eo septem arcus, & in area ipsius
quæ latissima est, & paumento
strata, via equitibus, vehiculis,
carris relicta, duæ vtrinque semi-
tæ altiores media destinatae sunt pe-
ditibus solis, vt commodius pon-
tem transeant. Nulla in eo ponte
ædificia, vt in aliis constructa sunt,
quod Rex noluit Luparam Regiam *Le Louer*
suam privari conspectu Palatijs Pa- *vres*
risiensis, in quo lites subditorum à
Consiliariis suis disceptari ac dirimi
solent:

Egressus autem Lutetia fluuius

SEQUANAE & Oceanum petens quantum ferat
breuiter commemorare necesse est.

Pleno alueo quasi mille quadrin-
gentos & eo amplius cados vino
plenos vehere consuevit, sed multe
pauciores antequam ad urbem per-
uenerit, aut cum averso flumine
nitendum est sursum versus fontem
perseuerat. Itaque per longos cir-
cuitus flexusque errat instar anguil-
læ aut lampetræ luxuriantium pis-
cium, ut parua magnis conferan-
tur, antequam Poissiacum attingat
decem millibus passuum à Lutetia
distantem, nauigantibus autem vi-
ginti quatuor. In dextera vero ripa
Monasterium Paulianorum Patrum,
qui ita sunt appellati à Francisco,
quem Paula Calabriæ oppidum tu-
lit. Deinde in sinistra ripa visitur
Castellum Meudonis in edito colle
positum, & virenti sylua, vinetoque
exornatum usque ad radices, iuxta
quas Sequana fluit. Postea Non-
gentum, Diui Clodoaldi nomen fe-
rens, ubi Sequana lapideum pon-
tem habet. Quo in oppidulo & col-
le versus orientem solem & Lu-
tetiae aspectum Clodoaldus agna-

Poiffy.

Les
bons
hommes
de S.
Fräçois
de Pau-
le.

Meu-
don.

S. Clou.

tionis quondam Regiae marmoreo
 tumulo sepultus iacet, & cor Hen-
 rici tertij in æde ipsius Clodoaldi
 situm est, cùm in domo Hierony-
 mi Gondij sceleratè cultro percus-
 fus à Iacobo Clemente Dominica-
 no è Sorbona vico Senonensi ex-
 tinctus esset, scilicet mediis in ca-
 stris: obfessurus enim Lutetiam ve-
 nerat. Multæ sunt ibi ædes magni-
 ficæ & pulcherrimæ, aliquot fon-
 tes, vinumque generosum suppe-
 tit, & aër salubris. Surinæ in radi-
 cibus Valeriani Montis vini excel-
 lentis feracissimæ. In vertice illius Vale-
 collis admodum edito loco siti & rian.
 salubri, sunt aliquot recessus Ere-
 mitarum, qui se includi ob pieta-
 tem voluerunt. Ex alia autem ripa
 mons alias spectatur, priusquam
 Nijonum sedes Paulianorū fratum.
 In hoc paruo colle, quem alij à
 Mercurio, alij à Marte verisimiliter Mont-
 dictum putant, cùm Gallica vox La- Martre.
 tinæ respondeat, Dionysius, Ru-
 sticus & Eleutherius martyrium
 passi sunt, septimo Kal. Octobris,
 Domitiano Cæsare: sic enim in eo-
 rum vita Græcæ scripta & Venetiis

SEQVA^m
NA.

206 Pap. Mass. descriptio Francie

SEQVA.
NA.

S: Oÿn

S: De-
nis.

pridem excusa legimus, conversaque in Latinum sermonem à nostrate Perionio, tametsi aliter ipse in Annalibus ad Traiani imperium agonem Dionysij referat. Postea nauigantibus occurrit Audoeni oppidulum, in quo Ioannis Regis Philippo Valesio prognati Regia olim fuit. Tum beati Dionysij monasterium atque oppidum in latissima longissimaque planicie & fluvio ipsi contigua situm cernitur. Dionysius autem beata manu sua è corpore à nefariis hominibus gladio præcisum caput sumpfit, & suspensum brachio amplexus est, atque in collis vertice duo millia passuum plena forti animo ingrediens portavit. Nouum profecto ac vetus & posteriorum fama celebrandum miraculum, corpus esse sine animo & capite, quod viui instar pro more currat: hominemque iam mortuum, qui ingrediatur firmis vestigiis à Monte-martyrum usque ad Catullæ honestissimæ fœminæ agellum, ubi Dionysius & cæteri martyres sepulti sunt, & nomen aliud, id est Dionysij dedere. Quod oppi-

dum aut Monasterium à Dago-
berto Rege lapsu temporis consti-
tutum , abest à Lutetia quinque pa-
suum millibus , id est leucis duabus ,
& quod excurrit.. Ex vita sancti
quoque Eugenij elicimus hæc ver-
ba.. Cùm penè quatuor millibus ab ur-
be. Parisiaca loco nomine Duogilo pro-
pinquarent.. In dextera autem ripa ,
vbi Nijonum est Madridij castrum
à Francisco primo Rege in memo-
riam captiuitatis suæ apud Madri- Lebois
dum Hispaniæ. constructum visi- de Bo-
tur. Sylua Boloniensis & Templum loigne.
Virginis quod Boloniense appella-
mus , & portus cui Nulliaco nomen , de
tum Audoeni , mox Diui Dionysij Neissil-
oppidum , de quo iam diximus : à ly.
quo parum abest Spinogilus villa , Esper-
de qua Aimoinus egregius histori- nay
cus ait : In Spinogilo villa super Se-
quanam fumen sita non procul à Pa-
risiis. Hæc autor ille capite 3. li-
bri quarti. Et Appendix Gregorij
capite 79. Anno igitur decimo sexto.
Regni sui Dagobertus profluvio ventris
in Spinogilo villa super Sequano flu-
vio nec procul à Parisiis agrotane coepit,
vbi mendosè Sigonam pro Sequana

SEQUAN-
NA.

SEQVA- positum moneo. In eadem ripa col-
NA. locatus est *Argentoli* vicus Mona-
Argen- stero Virginum olim ornatus, &
teüil. Iesu Christi pueri veste cæteris no-
 biliar. De Argentolio ad Hugo-
 nem Abbatem S. Dionysij libro
 primo Decretalium Epistolarum
 Innocentij tertij hæc verba sunt.
Argentolum situm est supra flumen
Sequanam. Adeleidis uxor Hugonis
Francorum Regis in territorio Pari-
sensi construxit Monasterium villa qua-
dicitur Argentolius, uti Helgaudus
narrat in vita Roberti. A portu
Nulliaco traicitur Sequana, quo
transito Chatonum itur pedestri iti-
nere. Is est alter portus ipsius Se-
quanæ, ubi etiam traiiciendus. Ul-
tra quem modico itinere confecto
Neptodorus, & ab eo Ruellium alias
quoque vicus distans mille passibus
in ipsa ripa fluminis situs est, de
quibus Gregorius Turonensis ca-
pite octauo libri decimi, ita lo-
quitur. Postquam autem Guntrannus
Rex accessit Parisios, exinde ad Ro-
thoialensem villam ipsius urbis pro-
peruns, euocato pueru iussit baptisterium
præparari in vico Nemptodoro. Hunc

Nan-
terre.
Ruel.

etiam sic appellasse Constantium
ciuem Lugdunensem in vita Ger-
mani Altissiodorensis manifestum
esse cupio: & in vita Genovefæ vir-
ginis temporibus Childeberti Re-
gis à doctissimo quodam viro, cu-
ius nomen periisse doleo, scripta.
Et in inscriptione sepulchri Caroli
Calui in loco Monasterij beati Dio-
nysij, dicitur eis donasse Ruellum
vicum, quem Rothoialensem ap-
pellatum supra diximus. Iterum
transeundus nauigio Sequana apud
portum Peccensem, ubi est parrochia-
le Templum sancti Vandregisili,
possessum à Bernardinis monachis,
sedentibus in vrbe Lutetia. Itaque
Possiacum abest ab vrbe sex leucis,
ultimoque portus sub sancto Ger-
mano appellatur portus Peccensis,
quo ex portu ascenditur quovsque
terra peruenit ad S. Germani Regiā
nullius diœcœsos, ut Monasterium
Diui Dionysij: quod priuilegio Ro-
manorum Pontificum eis conces-
sum est. Denique transita *Lalia* syl-
lia longitudine bis mille passuum at-
tingitur Possiacum. In eadem etiam
ripa siti sunt hi tres vici secundum

Le por^e
du Pes.*Poissy.*S. Ger-
main
en Laye

SEQVA. flumen, Chartreuil, Confluentum,
NA. & Andrefiacum, antequam nauis
Char- gando Possiacum peruenias: quem
treville. locum ab Iuone Carnotensi Epis.
Con- copo, qui hoc nosse potuit, Pixe.
fan. Andre- dunum appellari etiam video in Ar.
sy. chidiaconatu Carnotensi, vulgo de
Pisares epistola 114. Iux Dei gratia
Episcopus, Mellentinis & omnibus in
Pixensi Archidiaconatu, quem nunc
Meduntam translatum comperi-
mus, tertio ab hoc oppidulo mil-
liari; in quo quidem Possiaci oppi-
do Bosonis & Grimoaldi palatio-
rum ruinæ adhuc visuntur, aulico-
rum temporibus Caroli Calui, nec
non Roberti Regis, & Constan-
tiæ vxoris eius, atque diui Ludoui-
ci baptisterium, sicut ipse in lite-
ris ad amicos secretioribus appella-
bat. Philippi quoque Pulchri opus,
id est nobile Monasterium Virgi-
num Dominicani ordinis. Denique
Pissiacum dicitur in vita Roberti
Regis à scriptore ei cognito, &
pons lapideus pro sublico apud
eum impositus est. In sinistra autem
ripa est agger sive via publica, per
quam ad Regiam Germani liberè

& securè itur. Apud Andresiacum ^{SEQVA^N}
verò & Confluentum *Aisia* incly-
tus amnis in Séquanam labitur,
quod Vibius Sequester libro de
fluminibus ad Virgilianum filium
aperte loquitur cùm ait: *Aisia Gal-*
lia in Séquanam influit; ab ea *Pons*
ad Aisiam nominatus est, vnde op-
pidum *Pons Aesiae* dicitur, septem
leucis à Lutetia distans, id est Gal-
licis non Aquitanicis, & matres
familias eius oppidi hoc prouerbio
& vtuntur. & usæ sunt, *Nolumus*
filias nostras collocare extra Aesiam, id
est extra fines otij pinguioris &
commodorum. Gallicè autem ita
loquuntur. Verum Aesiam Aimoi-
nus & eo ineptiores scriptores *Isa-*
ram vocant. Iuo idem Carnoten-
sis Epistola ad Philippum primum
Francorum Regem id ipsum oppi-
dum *Pontesiam* vocat, & Briua Aë-
siae pons Aesiae est, quo nomine in
Gallia antiquitus vtebamur. Aesia
profluit è tenui fonte qui visitur in
saltu prope *Hiessonem*: dimidia enim *Hiesson*
tantum leuca ab eo vico distat, at-
que admodum exiguus ad Hiesso-
nem fluit. Is vicus supra *Veruinum*. *Veruin*:

SEQUA. non ignobile oppidum, vbi pax nū.
NA. per nobis Flandriæque vtilis facta
est, fere quinque aut sex leucis si-
Tierra- tus est in *Thierachia* quam vocant,
che. diœceseos Laudunensis. In quem
alius riūulus exiguus Aroesia influit.
Arroë- Inde *Crescaciūm* aquis penè obrui-
aise. r. tum super Serram eiusdem diœce-
La Fere sis, mox *Faram* Picardiæ paludi-
en Pi- bus inuiiam. Est & *Fara Tardoneni-*
cardie. *sium* proprius Lutetiam, apud Flo-
La Fere doardum Canonicum Remensem
en Tar- ac scriptorem iām vetustum, qui
zenois. de vtraque loquitur. Postea prope
Chaul- *Calnicum* urbem (vix enim ab eo
ny. distat mille passibus) & deductus
ex ea riūus prope muros fluit. Ca-
rolus Martellus regressus in regionem
Verbe- *Francorum* agrotare cœpit in villa Ver-
rie. beria supra fluuium Isaram. Aimoi-
nus cap. 57. lib. 4. & in eodem ca-
pite. Veniens Carolus *Carisiacum* vil-
lam (quæ *Cresciacum* nunc dicitur
contracta Carisiaci voce) super Isa-
ram fluuium valida febre correptus
obiiit anno Verbi Incarnati septingen-
tesimo quadragesimo primo. Quo in
loco traiicere flumen oportet, &
nauigium ipsum Germanica voce

Bach dicitur, quo vehimur à ripa
in aliam. In quibus verbis expun-
ximus vocem *Vermeriam*, quia Ver-
beria ad Æsiam est. *Vermeriam*
autem inepti scriptores aut Typo-
graphi posuerunt. Idem auctor cap.
88.lib. 3. *Inter Sequanam & Isaram*,
eodemque capite *Isaram* iterum
nominat. Et in eodem errore For-
tunatus fuit. Cùm enim de *Isara* lo-
queretur lib. 7. *Carminum ad Go-*
gonem ait :

Isara, Sara, Chares, Scaldis, Saba,
Summena, Sura.

Quin Reges nostri post Aimo-
num malè scientem pro Aisia Isa-
ram dixerunt. Philippus Valesius
in publico instrumento confirma-
tionis priuilegiorum Academiæ Au-
relianensis, scribit illa priuilegia
data apud Pontisaram. Et ferè scri-
ptores omnes in communi errore
decepti sunt, ac pro *Isara* Allobro-
gum qui in Rhodanum influit, de
quo idem Sequester sic ait : *Isara*
Galliae decurrit in Rhodanum, Ai-
siam Galliæ *Isaram* quoque appel-
larunt. Paulus Æmilius *Isaram*
simpliciter vocat. De Confluento

ciæ
pax nu-
lis facta
eucis si-
vocant,
n quem
a influit,
è obru-
diœce-
paludi-
ardonen-
sud Flo-
mensem
im , qui
ea prope
n ab eo
deductus
luit. Ca-
regionem
villa Ver-
Aimo-
odem ca-
acum vil-
c dicitur
super Isa-
correpis
eptingen-
Quo in
ortet , &
ica voce

SEQVA. M. S. Beccensis Monasterij sic ha-
bet : Anno millesimo ocluagesimo,

Iuo Comes de Bellomonie super Isa-
ram, et Adelidis uxori eius, volentes
beatæ Honorinæ de Confluento à Mo-